

证券代码：002085

证券简称：万丰奥威

公告编号：2016-005

浙江万丰奥威汽轮股份有限公司

2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2015 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	2015 年度	2014 年度 (追溯后)	2014 年度 (追溯前)	增减变动幅度 (追溯后) (%)	增减变动幅度 (追溯前) (%)
营业总收入	8,481,099,518.74	8,182,410,942.66	5,535,128,065.59	3.65%	53.22%
营业利润	1,077,511,604.58	764,077,072.95	575,101,965.11	41.02%	87.36%
利润总额	1,141,873,170.85	800,935,168.79	613,581,866.52	42.57%	86.10%
归属于上市公司股东的净利润	801,702,565.97	542,202,415.92	435,155,161.96	47.86%	84.23%
基本每股收益 (元)	0.93	0.63	0.51	47.62%	82.35%
加权平均净资产收益率	23.97%	20.83%	23.71%	3.14%	0.26%
	本报告期末	本报告期初 (追溯后)	本报告期初 (追溯前)	增减变动幅度 (追溯后) (%)	增减变动幅度 (追溯前) (%)
总资产	8,844,764,536.56	7,265,907,829.12	5,062,136,686.13	21.73%	74.72%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,121,684,323.16	2,937,538,044.76	1,957,326,502.96	40.31%	110.58%
股本	911,199,866.00	390,098,968.00	390,098,968.00	133.58%	133.58%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	4.8	3.42	2.28	40.35%	110.53%

注 1：以上数据均以公司合并报表数据填列。2015 年度完成了 Wanfeng MLTH Holdings Co., Ltd100%（以下简称“镁瑞丁”）股权的收购，因镁瑞丁属于同一控制下的企业合并，公司在编制 2015 年末的比较报表时，对前期比较报表进行了相应调整，以上表格系根据追溯前、追溯后的 2014 年财务报表数据填列。

注 2：2015 年 8 月 31 日，公司实施了 2015 半年度权益分派（以公司总股本 390,098,968 为基数，以资本公积金每 10 股转增 12 股股本），同时，2015 年 12 月 30 日，公司向建信基金管理有限公司和华泰柏瑞基金管理有限公司发行 52,982,137 股以募集配套资金，因发行的 52,982,137 股对加权平均股本不产生影响，为此，以调整后的股数 858,217,729 股为基础计算各列报期间的每股收益及每股净资产。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1. 经营业绩说明

2015 年面对错综复杂的国际形势和不断加大的经济下行压力，公司通过全体干部员工的共同努力，实现了可持续发展，未来发展前景良好。2015 年度实现营业总收入 8,481,099,518.74 元，较上年同期追溯前增长 53.22%，实现营业利润 1,077,511,604.58 元，较上年同期追溯后与追溯前分别增长 41.02%与 87.36%，利润总额为 1,141,873,170.85 元，较上年同期追溯后与追溯前分别增长 42.57%与 86.10%，实现归属于上市公司股东的净利润为 801,702,565.97 元，较上年同期追溯后与追溯前分别增长 47.86%与 84.23%，基本每股收益为 0.93 元，较上年同期追溯后与追溯前分别增长 47.62%与 82.35%，主要原因为：

(1) 公司通过非公开发行股票募集资金购买镁瑞丁事项已于 2015 年 12 月 30 日全部完成，根据相关法律、法规要求，本报告期内上市公司对标的公司 Wanfeng MLTH Holdings Co., Ltd 100%利润进行了合并；

(2) 公司原有轮毂业务及达克罗业务

a.公司通过品牌影响力的提升、客户满意度的提高，订单需求增长显著，对全年经营业绩产生了积极影响；

b.公司通过内部管理提升与工艺技术的优化有效降低了生产成本；

2. 财务状况说明

1. 报告期末，公司总资产为 8,844,764,536.56 元，较上年同期追溯前增长 74.72%，主要系报告期内合并了镁瑞丁 100%资产所致。

2. 报告期末，归属于上市公司股东的所有者权益较上年同期追溯后、追溯前分别增长 40.31%和 110.58%，主要系 2015 年度利润增长、2015 年度未进行现金分红以及合并了镁瑞丁所致。

3. 报告期末总股本较去年增长 133.58%，主要系 2015 年 8 月底实施了以资本公积金向全体股东每 10 股转增 12 股的利润分配方案及 2015 年 12 月 30 日完成了非公开发行股票增加股份所致。

4. 归属于上市公司股东的每股净资产比去年同期追溯后和追溯前分别增长 40.35%和 110.53%，主要系本报告期末归属于上市公司股东的净资产分别增长 40.31%和 110.58%所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩在 2016 年 1 月 30 日公司指定信息披露网站 (<http://www.cninfo.com.cn>)发布的《2015 年度业绩预告修正公告》的业绩预计范围内。

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用。

五、其他说明

本次业绩快报公告后不存在公司股票及公司债券可能被实施或撤销特别处理、暂行上市、恢复上市或终止上市的情况。

六、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人和会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
3. 深交所要求的其他文件。

浙江万丰奥威汽轮股份有限公司董事会

2016 年 2 月 29 日